滨州学院教务处

关于优秀共享课程和教学案例评审结果的公示

自新冠肺炎疫情防控以来，我校广大教职工根据教育部和教

育厅“停课不停教、停教不停学”的相关规定，卓有成效地开展

了大规模在线教学，高质量完成了 2020 年春季学期的线上教学

工作。为肯定鼓励、宣传推广 2020 年春季学期课程建设成效，

根据山东省课程联盟《关于开展 2020 年春季学期优秀共享课程

与优秀教学案例评选活动的通知》有关要求，学校开展了 2020 年

春季学期优秀线上课程申报工作，经过课程申报、学院推荐、学

校评审，认定 2020 年春季学期校级优秀共享课程 10 门、优秀教

学案例 16 个，其中 10 门共享课程、10 个教学案例推荐参评山

东省课程联盟相关评选（具体名单见附件），现将结果公示，公

示期间如有问题可以通过电话等方式进行反映。

公示时间：2020年 8 月 13 日-15日

联系电话：3189663，3189973。

滨州学院教务处

二〇二〇年八月十三日

附件：

2020 年春季学期校级优秀共享课和优秀案例一览表

序号 类型 课程名称
课程

负责人
推荐学院 备注

1
优秀共享

课程
航空概论 马文来 飞行学院

参评省课程联盟

相关评选

2
优秀共享

课程
数据结构 李群

信息工程

学院

参评省课程联盟

相关评选

3
优秀共享

课程
现代汉语 成妍 人文学院

参评省课程联盟

相关评选

4
优秀共享

课程

现代礼仪与安

身立德
徐慧文 乘务学院

参评省课程联盟

相关评选

5
优秀共享

课程
化工设计 商希礼

化工与安

全学院

参评省课程联盟

相关评选

6
优秀共享

课程
植物学 赵丽萍

生物与环

境工程学

院

参评省课程联盟

相关评选

7
优秀共享

课程

概率论与数理

统计
高合理 理学院

参评省课程联盟

相关评选

8
优秀共享

课程

毛泽东思想和

中国特色社会

主义理论体系

概论

邢乃华
马克思主

义学院

参评省课程联盟

相关评选

9
优秀共享

课程
信号与系统 齐爱学

航空工程

学院

参评省课程联盟

相关评选

10
优秀共享

课程
机械制图 杨宏伟

机电工程

学院

参评省课程联盟

相关评选

11
优秀教学

案例
移动开发技术 冯君

信息工程

学院

参评省课程联盟

相关评选

12
优秀教学

案例
有限元分析 黄晓明

机电工程

学院

参评省课程联盟

相关评选

13
优秀教学

案例

微生物学（全

英文课程）
王君

生物与环

境工程学

院

参评省课程联盟

相关评选

14
优秀教学

案例

飞行员英语陆

空通话
马倩倩 飞行学院

参评省课程联盟

相关评选

序号 类型 课程名称
课程

负责人
推荐学院 备注

15
优秀教学

案例

 毛泽东思想

概论
张春梅

马克思主

义学院

参评省课程联盟

相关评选

16
优秀教学

案例
遗传学 赵凤娟

生物与环

境工程学

院

参评省课程联盟

相关评选

17
优秀教学

案例
现代汉语 2 成妍 人文学院

参评省课程联盟

相关评选

18
优秀教学

案例
安全系统工程 许兰娟

化工与安

全学院

参评省课程联盟

相关评选

19
优秀教学

案例
线性代数 A 黄利国 理学院

参评省课程联盟

相关评选

20
优秀教学

案例

中学语文教学

专题
白花丽 人文学院

参评省课程联盟

相关评选

21
优秀教学

案例
乘务英语 杨宁霞 乘务学院

22
优秀教学

案例
英语微格教学 刘雪梅

外国语学

院

23
优秀教学

案例

C语言程序设

计
陈春华

信息工程

学院

24
优秀教学

案例
空中领航 郭庆叶 飞行学院

25
优秀教学

案例

绘画 2（色彩

构成）
陈跃琴

教师教育

学院

26
优秀教学

案例
体育绘图 孙洁 体育学院